議案第11号

寒川町手数料条例の一部改正について

寒川町手数料条例の一部を改正する条例を次のように定める。

令和5年2月21日提出

寒川町長 木 村 俊 雄

提案理由

狂犬病予防法に基づく犬の登録申請の一元化制度の導入に伴い、所要の措置を講

ずるため提案する。

寒川町条例第 号

寒川町手数料条例の一部を改正する条例

寒川町手数料条例(平成12年寒川町条例第6号)の一部を次のように改正する。

第2条第1項第11号中「登録」の次に「(動物の愛護及び管理に関する法律(昭和48年

法律第105号)第39条の7第2項の規定により狂犬病予防法第4条第1項の規定による犬の

登録の申請があったものとみなしてする登録を除く。)」を加え、同項中第16号を第

17号とし、第15号を第16号とし、第14号の次に次の1号を加える。

(15) 動物の愛護及び管理に関する法律第39条の7第6項の規定に基づく犬の鑑札の

交付 1頭につき1,600円

附 則

この条例は、令和5年4月1日から施行する。

寒 川 町 手 数 料 条 例 新 旧 対 照 表

現 行  改 正 案

～ 略 ～

(手 数 料 を 徴 収 す る 事 務 及 び そ の 額 )

～ 略 ～

(手 数 料 を 徴 収 す る 事 務 及 び そ の 額 )

第 2条  地 方 自 治 法 第 227条 の 規 定 に よ り

手 数 料 を 徴 収 す る 事 務 は 、 次 に 掲 げ る

事 務 と し 、 当 該 事 務 に 係 る 手 数 料 の 額

は 、 次 の 各 号 に 特 別 の 計 算 単 位 の 定 め

が あ る も の に つ い て は そ の 計 算 単 位 に

つ き 、 そ の 他 の も の に つ い て は 1件 に つ

き 当 該 各 号 に 定 め る 額 と す る 。

第 2条  地 方 自 治 法 第 227条 の 規 定 に よ り

手 数 料 を 徴 収 す る 事 務 は 、 次 に 掲 げ る

事 務 と し 、 当 該 事 務 に 係 る 手 数 料 の 額

は 、 次 の 各 号 に 特 別 の 計 算 単 位 の 定 め

が あ る も の に つ い て は そ の 計 算 単 位 に

つ き 、 そ の 他 の も の に つ い て は 1件 に つ

き 当 該 各 号 に 定 め る 額 と す る 。

(1)～ (10) (略 ) (1)～ (10) (略 )

(11)  狂 犬 病 予 防 法 (昭 和 25年 法 律 第

247号 )第 4条 第 2項 の 規 定 に 基 づ く 犬

の 登 録 ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ _ 1頭 に つ き 3,000円

(11)  狂 犬 病 予 防 法 (昭 和 25年 法 律 第

247号 )第 4条 第 2項 の 規 定 に 基 づ く 犬

の 登 録 (動 物 の 愛 護 及 び 管 理 に 関 す る

法 律 (昭 和 48年 法 律 第 105号 )第 39条 の

7第 2項 の 規 定 に よ り 狂 犬 病 予 防 法 第 4

条 第 1項 の 規 定 に よ る 犬 の 登 録 の 申 請

が あ っ た も の と み な し て す る 登 録 を

除 く 。 ) 1頭 に つ き 3,000円

(12)～ (14) (略 ) (12)～ (14) (略 )

(加 え る ) (15)  動 物 の 愛 護 及 び 管 理 に 関 す る 法

律 第 39条 の 7第 6項 の 規 定 に 基 づ く 犬

の 鑑 札 の 交 付  1頭 に つ き 1,600円

(15) (略 ) (16) (略 )

(16) (略 ) (17) (略 )

～ 略 ～  ～ 略 ～

   附  則

 こ の 条 例 は 、 令 和 5年 4月 1日 か ら 施 行 す

る 。